[image: image20.jpg]< 1370 FRE FE A

ERPETIRNONBEY, ABRE [JB
7! IA]

fREQ“IBIEE", HHE

EE— TR R

n
ITHACIRRRHRAOHR 1 FRED, SRRNZF! %

]
[c:]

sA—% B BEA

中图学字〔2021〕84号[image: image1.png]o EH BB iEHe

中国图书馆学会关于举办第十六届“文津图书奖”获奖图书及第四届“中国阅读”图书推荐榜
上榜图书宣传推广活动的通知

各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会，各图书馆：

为促进文化事业高质量发展，引导、协调和组织全国各级各类图书馆全面推动全民阅读，将图书馆优质资源惠及大众，更好满足人民精神文化需求，中国图书馆学会、国家图书馆与中共杭州市委宣传部等单位针对第十六届“文津图书奖”获奖图书及第四届“中国阅读”图书推荐榜上榜图书，联合组织开展面向全国读者的宣传推广活动。现将相关工作通知如下：

一、活动名称

第十六届“文津图书奖”获奖图书及第四届“中国阅读”图书推荐榜上榜图书宣传推广活动

二、活动主题

阅读点亮心灯，好书点燃生活

三、组织机构
主办单位：中国图书馆学会
               国家图书馆
               中共杭州市委宣传部
               杭州市图书馆事业基金会
    承办单位：浙江图书馆
               浙江省图书馆学会
               杭州市文化广电旅游局
执行承办：杭州图书馆
    参与单位：全国各级公共图书馆
技术支持：掌阅科技股份有限公司
 广州图创计算机软件开发有限公司
四、活动时间
2021年11月至2022年4月
五、参与对象
社会公众
六、活动内容
（一）上榜图书图片展
1.展览内容：图片展以第十六届“文津图书奖”获奖图书及第四届“中国阅读”图书推荐榜上榜图书设计为蓝本，将上榜图书的装帧封面、书籍简介等内容向公众展示。
2.展览形式：有意承办本次展览的中国图书馆学会单位会员，请在中国图书馆学会官方网站以个人用户登录会员管理与服务平台，在“我的资源”板块找到本次展览名称，下载展览设计文件，并根据本单位情况采用线下或线上方式进行展览。线下展览可自行制作并安排展出时间；线上展览可通过本单位电脑、触摸屏等多种播放设备展示。
（二）专题书架
1.活动内容：通过设置第十六届“文津图书奖”获奖图书及第四届“中国阅读”图书推荐榜上榜图书专题书架，对进入榜单的图书进行集中展示，并提供阅览或流通服务。
2.参与方式：有意承办本次展览的中国图书馆学会单位会员，可在专题书架旁放置留言板和便利贴，供读者填写、分享感受。此外，参与单位可在本馆新媒体宣传平台上开展线上书展，邀请读者留言，分享阅读感受。
（三）“每日一书”活动
1.活动主题：主办方结合历届“文津图书奖”获奖图书及“中国阅读”图书推荐榜上榜图书，在活动期间将每天推出一本免费电子阅读资源。每本图书免费阅读有效期一个月。
2.参与方式：有意承办本次公益活动的中国图书馆学会单位会员，请通过“中国阅读”微信公众号“每日一书”专题页面参与活动（具体参与方式详见附件1），承办单位可在本单位官方微信、微博、网站等平台宣传展示。

（四）“阅读点亮心灯”活动
1.活动主题：以第十六届“文津图书奖”获奖图书及第四届“中国阅读”图书推荐榜上榜图书为基础，通过趣味交互的形式向读者推荐图书，给读者带来轻松阅读、趣味阅读的体验。
2.参与方式：有意承办本次公益活动的中国图书馆学会单位会员，请通过“中国阅读”微信公众号“阅读点亮心灯”专题页面参与活动（具体参与方式详见附件2），承办单位可在本单位官方微信、微博、网站等平台宣传展示。

七、联系方式

（一）活动联系人：童  桉、王  杨

电  话：0571-86535079

邮  箱：zgydphb@163.com
（二）中国图书馆学会秘书处联系人：张  婧

电  话：010-88544671

邮  箱：zhangjing@nlc.cn
特此通知。
附件：1.“每日一书”活动流程
2.“阅读点亮心灯”活动流程
                          中国图书馆学会

                               2021年11月17日

附件1

“每日一书”活动流程

[image: image19.png]

1.请扫描二维码或搜索“中国阅读”，进入“中国阅读”微信公众号，点击“每日一书”菜单栏，进入活动页面。
2.依次点击“我的”按钮、“登录”按钮，输入手机号码并获取验证码后，注册并选择登录。
[image: image2.jpg]s s8—%

Q BEAEESR

O ©0 0 O

izt e i A
biizedied EEEZ)>
R
WERE REHE (3H IRBEGLE
BEMBIE) ) (EFEH2A)
EEEZ >
7 [F]
2 83 [\ ]
B P i

[image: image3.jpg]TP

BEICR

FNS

HHKS

[image: image4.jpg]><< B2 |:|
4

FNBITBEESR

[image: image5.jpg]X A

<

K-S SRR

1861251 g .
5285

50sEFFRER

3.登录后进入活动页面，点击顶部“每日一书，免费阅读”大图进入阅读页面，点击页面右上方“...”按钮，可选择将活动分享至好友或朋友圈。
[image: image6.jpg]5:36 o T

X =1=En o] .

28 \
- Q HaAFESR

—4 SEEE

hE BER" RREE

R “HEAR" EBEERLEAS

O © 0 C

RN I o B
HFIZ
Ay
<
N =
o
WFEE TR GHDE
EEMIE) ) (EHHH)

| mEES>

[image: image7.jpg]M s.zhangyue.com $2{#

Wi FERRR AT T

EHIEE

V4

4.打开书籍详情页面后，选择加入书架或立即阅读。
[image: image8.jpg]19

PHEHER oo
PHEIFER @

Kig: SHPEEMZRE
85

EBAR

ERRR

EERE. ERERUR HESFROTENFE

RAE AREBREFREFAENZE —RERA

DHIBHE —BASEBENEGES —85AN

BIVRIE 1 1F

Ll

BT 10058, “FEZAFLENEORFES—EEA

ik, HE

Eq

Rt EERREZE, PEH v

=R

H30%E >

< >

5.阅读过程中，点击正文内容后，通过右上方二次出现的“...”按钮，即可添加书签，下次阅读可通过点击“阅读记录”按钮跳转至最近阅读章节。
[image: image9.jpg]X (K SHPEEMZEY)

<

EETLELSMNE. NP, EEEE °
ENBE, FEBINESEOEDE mmes 0
WBERER, XEREFNE, 3 -
T EBAORAE O T S0,

T Z A, —EBRHSHGRD FEREEE
MRRDRBEXNESE, MBRMEMNEEE
SEXBRNEFENDRBNFR, EXERZNR
8. BN, MRRBRLTENBRRAR, XLEF
HREERRT—NEBRNTANZER. JITRASH
HETAES, BETEHRAF-THTERASHNE
FIMREIR. FH5ES HEIR SRS ERE R
HIRBAR, BIECRRERER. N THHAS
RS, SITEIRT HEMR, EMFIRMERIL
HEEXER, T SHRT-ERSER MR
18, HEERERRIRAZIRE. $BEf. BARKRM
BRHFRAR, MIMBILZITE, WIELH.
ERFWIHEARE, DHRIBRNATE. B4
SETESR LR, HEFMSTSEESNEHE, £
BEBREBRIGERE — M RAR, PEFEHIR

w - T8

= o Aa

[image: image10.jpg]X IS

S43**847 [/

P
FEIEERD
FiS

fLF

(i
EE
@)
XU

e

附件2
“阅读点亮心灯”活动流程

1.请扫描二维码或搜索“中国阅读”，进入“中国阅读”微信公众号，点击“点亮心灯”菜单栏，进入活动页面。
[image: image11.png]RS RO 220

< PR &

SEIATEH, SR n

SHEE, ARGREEMIRER .
T

s8-8 sEBe | ARo|

2.进入活动页面后点击“开始测试”按钮开始答题。
[image: image12.png]0 22

AT

T

ARGRD

BREER A ERIFOET
HERA, WA, BRE. WRR
RERMBOERIERR S ERL

13A85 ° \

[image: image13.png]BARNTHEEERER, 5
ABEHS, NREBREHL
ERPHROER?

e

’ oo7mEHE
° ATEREREA
0 TR

3.完成全部答题后，页面将显示第十六届“文津图书奖”获奖图书、第四届“中国阅读”图书推荐榜上榜图书，点击书名会显示本书封面及简介。
[image: image14.png]0D 2

AT

~
P p—

masAT

e
)

kT, 053
tAmrmm: el R

e LRy re——
asm
rmaRE )

"% omue)  (munEs. >

L

i

e °
@z

s

A A by DWEED

BFIALY
tamamen )

WARES-HA; 1R i
ey ]‘

[image: image15.png]50 22

AT

=
oo —
e
masAT
)
kT, 053
P il
e LRy Ty
asm
rmaRE )
T emne)  cmsmns.) °
T . '
@z
. i
i T
[
. 5 Tmssnn.
BFIALY
tamamen )
RBEa: R oo

ey

[image: image16.png](RRRB )

&
i T

方式一：点击“生成报告单”按钮跳转海报预览，长按可保存图片，分享至朋友圈。
[image: image17.png]Dol 0D 221

[T

-

@

AR

P

方式二：可点击页面右上方“...”按键，可选择将活动链接分享至好友或朋友圈。

[image: image18.png]REELASZENETFR

- 2 -